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Utdragsbestyrkande

§ 101 Avgiftsfrihet vid organiserad prostatacancertestning
HSN 142-2023

Sammanfattning

Organiserad prostatacancertestning (OPT) infördes som en ny verksamhet i 
november 2022. Syftet med verksamheten är att minska och systematisera testningen 
av PSA, prostataspecifikt antigen, med målet att hitta prostatacancer tidigt hos män.

Regionfullmäktige beslutade i april 2023 att införa avgiftsfrihet för OPT i Region 
Västerbotten till och med 2023 och beslutade senare att förlänga avgiftsfriheten till och 
med utgången av 2024. Syftet med avgiftsfrihet är att få fler att välja att deltaga i 
screeningprogrammet.

OPT har nu införts i 15 regioner i Sverige. I alla dessa regioner, inklusive de övriga 
norrlandsregionerna, är OPT avgiftsfritt med motiveringen att testningen jämställs med 
mammografiscreeningen. 

Region Västerbotten har ett relativt högt deltagande i OPT och förslaget är att det 
fortsatt får vara avgiftsfritt att ta provet för att främja en hög deltagandegrad hos 
männen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

PSA-provtagning inom organiserad prostatacancertestning ska vara avgiftsfritt.

Förslag till beslut vid sammanträdet

Håkan Andersson (C), Betty-Ann Nilsson (KD), Ulf Wahllöf (M), Anna Ackemo (M) och 
Patricia Riselius (C) yrkar på följande tillägg i förslag till beslut;

att hälso- och sjukvårdsnämnden i dialog med regionstyrelsen utreder ett införande av 
avgift vid uteblivet besök för all screeningverksamhet, såsom organiserad 
prostatacancertestning och mammografi.

Beslutsgång 

Ordförande frågar om nämnden beslutar enligt liggande förslag finner att nämnden 
beslutar enligt liggande förslag. 

Ordförande frågar därefter nämnden om Håkan Anderssons med 
flera tilläggsyrkande kan godkännas och finner att nämnden godkänner tillägget. 

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar;

 PSA-provtagning inom organiserad prostatacancertestning ska vara 
avgiftsfritt.
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 att hälso- och sjukvårdsnämnden i dialog med regionstyrelsen utreder ett 
införande av avgift vid uteblivet besök för all screeningverksamhet, såsom 
organiserad prostatacancertestning och mammografi.
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